ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ставропольского края" и в соответствии со статьей 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь
17 декабря 2020 года
№ 2057-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края

Статья 1
Часть 1 статьи 81 Закона Ставропольского края от 29 декабря 2006 г. № 98-кз

"О статусе лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края"
после слов "(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организа
ций)" дополнить словами ", цифровых финансовых активов, цифровой валюты".

Статья 2
Пункт 2 части 3 статьи 71 Закона Ставропольского края от 24 декабря

2007 г. № 78-кз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставрополь
ском крае" после слов "(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций)" дополнить словами ", цифровых финансовых активов, цифровой
валюты".

Статья 3
Внести в статью 3 Закона Ставропольского края от 20 июля 2017 г. № 92-кз

"О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза
тельствах имущественного характера гражданами Российской Федерации, пре
тендующими на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае,
и лицами, замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае, и
порядке осуществления проверки достоверности и полноты представляемых све
дений" следующие изменения:

1) пункт 3 части 21 после слов "(долей участия, паев в уставных (складоч
ных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровых финансовых акти
вов, цифровой валюты";

2) подпункт "в" пункта 2 части 3 после слов "(долей участия, паев в устав
ных (складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровых фи
нансовых активов, цифровой валюты".

Статья 4
Пункт 3 части 4 статьи 2 Закона Ставропольского края от 24 декабря

2019 г. № 104-кз "О некоторых вопросах, связанных с представлением сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ли
цами, претендующими на замещение отдельных государственных должностей
Ставропольского края, и лицами, замещающими отдельные государственные
должности Ставропольского края" после слов "(долей участия, паев в уставных

2

(складочных) капиталах организаций)" дополнить словами ", цифровых финансо
вых активов, цифровой валюты".

Статья 5
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

О И З д Х

Губернатор / ^ V
г / 'L - L  дляСтавропольского краялускА

\x v ?VДОКУМЕНТОВ

</\у ~

г. Ставрополь
21 декабря 2020 г.
№ 147-кз

В.В. Владимиров